[bookmark: _GoBack]第１号様式（第５条関係）

ロゴマーク「青森シャモロック」使用許諾申請書

年　　月　　日

青森県知事　　　　　　　　　殿

申請者
住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
電話番号

　下記のとおり商標を使用したいので申請します。

記

１　目的

２　使用対象（鶏肉、加工品等）

３　使用形態（商品等へのシール貼付、商品包装資材への直接印刷等）

４　年間使用計画数量

５　業種・業態（生産者、精肉店、商社等）

６　問合せ先
（１）住所（郵便番号）
（２）担当者名（所属名）
（３）電話・ファクシミリ
（４）E-mailアドレス

※添付書類等
　１　様式内に記載が困難な場合は、「別紙」として添付する。
　２　会社概要等申請者の青森シャモロック生産に関する事業の概要がわかる資料を添付
する。
　３　本件商標を使用する予定の商品等の企画書及び商品等の見本又は写真等を添付する。
第２号様式（第６条関係）

ロゴマーク「青森シャモロック」使用許諾通知書

年　　月　　日

　　　　　　　　　様

青森県知事

　　　年　　月　　日付けで申請のあったロゴマーク「青森シャモロック」の使用については、下記のとおり通常使用権を許諾します。

記

１　使用者の住所及び氏名

２　使用の目的

３　使用商品等の名称

４　使用方法

５　使用期間

６　使用許諾番号　　許諾　　　号

７　遵守事項
（１）本件商標と誤認されるおそれのある類似の商標は、指定商品、役務の如何にかかわらず使用又は商標登録出願してはならないこと。
（２）商品等の使用又は宣伝広告に際しては、「」をその商品等、包装、広告等に明示すること。
（３）使用許諾の範囲を逸脱しないこと。
（４）使用許諾を受けた権利を譲渡し、又は転貸しないこと。
（５）使用許諾を受けた商品等の瑕疵により第三者に損害を与えたときは、これに対し全責任を負うこと。
（６）故意又は過失により青森県に損害を与えた場合、これによって生じた損害を県に賠償すること。
（７）知事から要請があったときは、本件商標の使用実態を報告し、又は使用商品等を提出すること。
（８）本件商標の登録が取消し又は無効となったときは、速やかに使用を中止すること。
（９）他者による本件商標の無断使用など問題となり得る行為を発見した場合は、速やかに県に報告すること。
第３号様式（第８条関係）

ロゴマーク「青森シャモロック」使用不許諾通知書

年　　月　　日

　　　　　　　　　　　様

青森県知事

　　　　　年　　月　　日付けで申請のありました商標の使用については、下記の理由により許諾しませんので、通知します。

記

　許諾しない理由

第４号様式（第１０条関係）

ロゴマーク「青森シャモロック」使用許諾変更申請書

年　　月　　日

青森県知事　様

申請者
住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
電話番号

　下記のとおり使用許諾を受けた事項について、変更したいので申請します。

記

１　使用許諾番号　　許諾第　　　号

２　使用許諾を受けた使用商品等の名称

３　変更する事項

４　変更の理由

６　問合せ先
（１）住所（郵便番号）
（２）担当者名（所属名）
（３）電話・ファクシミリ
（４）E-mailアドレス

※添付書類等
　１　ロゴマーク「青森シャモロック」商標使用許諾通知書
　２　変更後の企画書及び商品等の見本又は写真等

第５号様式（第１２条関係）

ロゴマーク「青森シャモロック」使用中止届

年　　月　　日

青森県知事　様

申請者
住　　　所
名　　　称
代表者氏名　　　　　　　　　　　　　　　印
電話番号

　下記商標の使用を中止するので届け出ます。

記

１　使用許諾番号　　許諾第　　　号

２　使用商品等の名称

３　使用中止（予定）日

４　中止の理由